
COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
 

 
SETTORE LL.PP. 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
OGGETTO: Centro Antico . Isolato n.16 : Via Macina 15, Via S.Pietro 28 e Via S.Pietro 10. 
                   Approvazione preventivo di spesa e liquidazione in favore  dell’ENI S.p.A. Division 

      Gas & Power per esecuzione  lavori di metanizzazione immobili comunali. 
                   Importo complessivo €.3.432,00# (I.V.A inclusa) 
  
  
   
 
  
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom.Pasquale DE TULLIO 
 
 
Iscritta al n.59 del Registro Determinazioni . 
 
 
 
Assunta in data 03 FEB. 2006 
 
 
 
N° generale 222 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

I L   D I R I G E N T E 
 Premesso: 



CHE nel Centro Antico di Molfetta sono stati portati a termine i lavori di recupero statico-igienico-
funzionale degli immobili di proprietà comunale compresi nell’Isolato 16 da assegnare agli aventi 
diritto; 
CHE per rendere fruibili le unità immobiliari si rende urgente e necessario fornire le stesse di gas 
metano ; 
CHE allo scopo l’U.O. Centro Storico richiedeva alla Società ENI Divisione Gas & Power ,in data 
21/10/2005, prot.n.52260, preventivo di spesa per gli allacci alla rete cittadina delle unità 
immobiliari ubicate in via Macina 15, via San Pietro 10, via San Pietro 28 e via San Pietro 24; 
CHE pervenivano da parte dell’ENI s.p.a. Division Gas & Power preventivi di spesa – IVA 
esclusa- come di seguito indicato: 
Via Macina n.15  €.1.144,00; 
Via San Pietro n.28 €.1.144,00; 
Via San Pietro n.10  €.572,00; 
 Tutto ciò premesso: 
CONSIDERATO urgente e necessario provvedere all’esecuzione dei lavori in argomento al fine di 
rendere utilizzabili le citate unità immobiliari di proprietà comunale; 
RITENUTO dover approvare i preventivi di spesa inviati dall’ENI s.p.a. Division Gas & Pawer 
Centro Direzionale di Napoli, per un importo totale di €.2860,00# (I.V.A esclusa); 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.EE.LL. n.267/2000; 
VISTO il D.L.vo n.27/2000 

D E T E R M I N A 
 

¾ Approvare il preventivo di spesa in premessa specificato per un importo complessivo di 
€.3.432,00# (I.V.A inclusa) . 

¾ Dare atto che la suddetta spesa, graverà sul Cap.53000 “Fondo di Rotazione Centro 
Storico”  del Bilancio 2006 . 

¾ Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, al pagamento 
della spesa con versamento su c/c postale allegato al presente provvedimento. 

¾ Nominare responsabile del procedimento il geom.Pasquale De Tullio. 
¾ Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento ed al 

Settore Economico Finanziario per quanto di competenza. 
¾ Comunicare la presente all’ENI s.p.a. Division Gas & Pawer Centro Direzionale di Napoli 

–Isola C5-  per l’esecuzione dei lavori di che trattasi.   
¾ La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 

dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile, del citato dirigente, attestante la copertura 
finanziaria.    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 2 



 3 

      F.to IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
                (Ing. Vincenzo BALDUCCI) 

________________________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       al    

________________   

 

      F.to       IL  SEGRETARIO GENERALE 
     

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 

 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


